p1PI
Batu
Keanu
Rage
Leon
Essence/Guthrie

P GORDURA LBS

Batu

Leon

Fayette
Relocate P
Total /Essence

) VIDA PRODUTIVA

Tiran
Keanu
Esquire
Rage
Essence

P PERNAS E PES

Hoa P
Hanx-P
Haniel-P
Jerry Lewis
Klutch

3268
3226
3210
3199
3165

146
142
127
127
122

6,4
6,2
6,1
5,7
5,6

1,99
1,81
1,57
1,47
1,40

P MERITO LIQUIDO (NM$)

Batu 1222
Keanu 1198
Leon 1152
Guthrie 1128
Rage 1105

} DIFICULDADE DE PARTO%

Total 1,7
Relocate P 1,7
Essence 1,8
Guthrie 1,8
Tiran 1,8

) LONGEVIDADE/PERMANENCIA

Tiran 4,7
Essence 3,4
Riche 2,2
Keanu 2,0
Spin Red 1,9

} INDICE DE FERTILIDADE

Essence 2,3
Twix 2,1
Guthrie 2,0
Rage 1,5
Tiran 1,2

Conjunto dos 5 melhores
touros para cada caracteristica

P LEITE LBS
Leon 2465
Esquire 2338
Keanu 2202
Batu 1816
Dutton 1803

) EFICIENCIA ALIMENTAR

Batu 380
Leon 375
Total 308
Relocate P 304
Rage 288
p TiIPO
Klutch 3,44
Hanx-P 3,42
Haniel P 3,37
Jerry Lewis 3,25
Hoa P 3,24

) FERTILIDADE DO TOURO

Total 2,3
Riche 1,7
Keanu 0,7
Chew-P -0,3
Hanx-P -0,6

P PROTEINA LBS

Leon 90
Keanu 85
Batu 82
Esquire 79
Twix 74

P CELULAS SOMATICAS

Esquire 2,61
Scotty 2,61
Tiran 2,61
Keanu 2,63
Riche 2,64
) UBERE
Hoa P 2,83
Spin-Red 2,81
Klutch 2,79
Haniel-P 2,77
Hanx-P 2,57

) iINDICE DE SAUDE, PRODUCAO

E DURABILIDADE (HHP)

Keanu 1328
Leon 1304
Batu 1302
Essence 1299
Rage 1241

ASSOCIACAO AGRICOLA DE SAO MIGUEL



